1

2021 年８月 10 日

各 位

会 社 名 ヨネックス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 林田 草樹

（コード番号7906 東証第２部）

問合せ先 常務取締役 米山 修一

TEL（03）3839－7112

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2021年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,500
百万円

1,300
百万円

1,300
百万円

900
円 銭

10.28

今回発表予想（Ｂ） 35,000 3,000 3,100 2,300 26.27

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500 1,700 1,800 1,400

増減率（％） 11.1％ 130.8％ 138.5％ 155.6％

（ご参考）前期第２四半期実績

（2021 年３月期第２四半期）
22,093 △215 144 △73 △0.84

2022年３月期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

63,000
百万円

2,200
百万円

2,200
百万円

1,400
円 銭

15.99

今回発表予想（Ｂ） 68,000 4,000 4,100 3,000 34.26

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 1,800 1,900 1,600

増減率（％） 7.9％ 81.8％ 86.4％ 114.3％

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
51,554 1,032 1,823 1,102 12.59

2

２．修正の理由

依然として新型コロナウイルス感染症の感染状況が深刻化している地域においてはその影響が

継続することが見込まれますが、ワクチン接種が進むこと等によりスポーツ活動が再開し、徐々に

業績への影響は縮小に向かう想定としております。売上高については、中国においてバドミントン

中国代表チーム契約の話題高揚等により当初の想定を上回る水準で推移していることや、北米にお

けるテニスの好調により期初の予想を上回る見込みです。日本国内は、第１四半期における新型コ

ロナウイルス感染症拡大による影響が当初の想定よりも限定的であったものの、足元の感染再拡大

の状況も踏まえ慎重な見通しとしております。利益につきましては、売上増に伴う売上総利益の増

加、自社工場稼働回復等に伴う売上総利益率の改善を見込んでおります。

以上のような状況を踏まえ、上記のとおり、2022 年３月期第２四半期（累計）および通期連結

業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因により業績予想とは異なる可能性があります。

以 上